
平成２８年１２月吉日 

各 校 園 長 様 

大阪市立東都島小学校    

校 長  向 井 秀 俊 

 

  

 

初冬の侯、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校

の教育活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、下記のとおり本年度２回目の公開授業を実施いたします。校務何かとお忙しいとは存じ

ますが、ぜひ、ご参加いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時  平成２９年１月３１日（火）  １３時１５分～１７時００分 

                       （受付 １３時００分から） 

２．会 場  大阪市立東都島小学校 

       大阪市都島区都島本通４－２４－２０  電話 ０６－６９２１－２９５５ 

       ・地下鉄谷町線「野江内代駅」下車 ②番出口 南西へ６００m 

       ・地下鉄谷町線「都島駅」下車 ①番出口 東へ８００m 

 

３．公開教科の予定  

授業の見どころ紹介（１３：１５～１３：３０） 

５時間目（１３：４０～１４：２５） 

１年 ２年 ６年 

算数科 国語科 キャリア教育 

６時間目（１４:３５～１５:２０） 

３年 ４年 ５年 ６年 

社会科 
学級活動 

（情報モラル） 
音楽科 

キャリア教育 
（５時間目から続き） 

（都合により教科や時間が変更になることがあります） 

 

４．指導助言・講演（１5：３０～17：００）    

 

関西大学総合情報学部教授 黒上 晴夫先生 

 

５．参加申し込み 

 ・本市教職員の方は、教育センターホームページより online で申し込んでください。 

 ※申込み締切は、１月 24 日（火）まで 

研究テーマ 

                  

 

－日常づかいの ICT 活用法－ 

 


